
Z á p i s   
 

z jednání Rady obce Dobšice č. 2/2023 

konaného ve středu 1. března 2023 od 16.00 hod. 

na Obecním úřadě v Dobšicích 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni: Mgr. Hana Hrušková, MUDr. Libor Vykoupil, Ing. Jan Pausar, Jiří Modráček, 

                  Mgr. Přemysl Juhaňák 

Nepřítomni:  --- 

Host: Zdeněk Dočkal – předseda stavební komise – při projednávání stavebních a pozemkových 

záležitostí 

 Alice Svobodová – referentka bytového fondu – při projednávání bytových záležitostí  

 

Jednání RO zahájila v 16.00 hod. starostka obce Mgr. Hana Hrušková a přivítala přítomné členy 

RO. Konstatovala přítomnost všech členů RO a usnášeníschopnost jednání RO. 

Dále konstatovala, že zápis z jednání RO č. 1/2023 ze dne 25. ledna 2023 byl ověřen, námitky 

proti němu nebyly vzneseny a je k dispozici v jednací místnosti.  

 

Návrh programu: 

Usnesení č. 1: RO schvaluje program jednání RO č. 2/2023 následovně: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Obecně závazné vyhlášky 

3. Ekonomické záležitosti  

4. Stavební a pozemkové záležitosti 

5. Školské záležitosti 

6. Bytové záležitosti 

7. Odpadové hospodářství 

8. Různé 

Hlasování č. 1: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení a úkolů  
Jednání kontrolního výboru ZO se uskuteční 8. 3. 2022.   

Návrh usnesení č. 2: RO bere na vědomí informaci starosty o plnění úkolů z jednání RO č. 1/2023 

ze dne 25. 1. 2023 a jednání ZO č. 1/2023 dne 6. 2. 2023 

Hlasování č. 2: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

2. Obecně závazné vyhlášky  
2.1. Kontrola zveřejněných OZV obce - viz příloha č. 1 

Návrh usnesení č. 3: RO bere na vědomí kontrolu platnosti zveřejněných obecních vyhlášek, 

která se uskutečnila 24. 1. 2023 a doporučuje aktualizovat soupis odkazů 

zveřejněných OZV v souladu se závěry kontroly. 

Hlasování č. 3: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 



2.2. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku z pobytu - viz příloha č. 2 

Návrh usnesení č. 4: RO doporučuje ZO schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 o místním 

poplatku z pobytu s účinností od 1. 5. 2023. 

Hlasování č. 4: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3. Ekonomické záležitosti 
3.1. Zájezd na divadelní představení Horáckého divadla dne 27. 04. 2023 - viz příloha č. 3 

Návrh usnesení č. 5: RO schvaluje příspěvek účastníka zájezdu na divadelní představení 

Horáckého divadla v Jihlavě dne 27. 04. 2023 ve výši 270 Kč (vstupenka + 

příspěvek na dopravu), zbývající případné náklady hradí obec Dobšice.   

Hlasování č. 5: 5 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.2. Slavnostní akt vítání občánků  
Návrh usnesení č. 6: RO bere na vědomí vyplacení finanční odměny ve výši 5000 Kč/dítě pro 

děti narozené v r. 2022 a následně za podmínky účasti na slavnostním aktu 

(podmínka stanovena v interní Směrnici o poskytování darů).   

Hlasování č. 6: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.3. Příspěvek na výstavu fotografií sdružení fotografů OVARt dne 29. 4. 2023  

- viz příloha č. 4 

Návrh usnesení č. 7: RO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000 Kč na uspořádání výstavy 

fotografií sdružení fotografů OVARt vč. vernisáže v hostinci Sapík dne  

29. 4. 2023 s podmínkou spolupořadatelství výstavy Obce Dobšice.    

Hlasování č. 7: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.4. Příspěvek na oblastní výstavu německých ovčáků Dobšice 2023 - viz příloha č. 5 

Žádost předkládá Kynologický klub Dobšice, z.s. 

Návrh usnesení č. 8: RO schvaluje spolupořadatelství obce Dobšice na akci Oblastní výstava 

německých ovčáků dne 9. 4. 2023 v Dobšicích s finančním podílem ve výši 

10.000 Kč. 

Hlasování č. 8: 5 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 

 

3.5. Poskytnutí finančního příspěvku – viz příloha č. 6 

Žadatel – Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., Zámečnická 10, Znojmo. Z celkového počtu 360 

členů má 26 členů trvalé bydliště v Dobšicích.   

Návrh usnesení č. 9: RO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 14.000 Kč Svazu tělesně 

postižených v ČR, z.s., místní organizace, Zámečnická 10, Znojmo a pověřuje 

starostu potvrzením příslušné darovací smlouvy.  

Hlasování č. 9: 5 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

3.6. Žádost o podporu projektu – viz příloha č. 7 

Společnost Stopa bezpečí s.r.o. oslovila obec Dobšice s možností podpory projektu „Abeceda 

první pomoci“. Publikace vyjde v dubnu 2023 a bude distribuována do škol a nemocnic v 

Jihomoravském kraji. 



Návrh usnesení č. 10: RO neschvaluje žádost společnosti Stopa bezpečí s.r.o. o finanční podporu 

projektu. 

Hlasování č. 10:  5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.7. Nabídka odprodeje restauračního kulečníkového stolu  

Kulečníkový stůl s příslušenstvím přešel do majetku obce společně s dalším mobiliářem restaurace 

v sokolovně v roce 2022. Obec Dobšice pro něj nemá v současné době využití, proto bude za cenu 

stanovenou kvalifikovaným odhadem nabídnut ke koupi. 

Návrh usnesení č. 11: RO schvaluje nabídnutí kulečníkového stolu s příslušenstvím k odprodeji za 

minimální cenu stanovenou dle účetní hodnoty.  

Hlasování č. 11: 5 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

4. Stavební a pozemkové záležitosti 
4.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 21. 2. 2023 - viz příloha č. 8 

Návrh usnesení č. 12: RO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 21. 2. 2023 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních 

plánků.  

Hlasování č. 12: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.2 …………………… – žádost o prodej části pozemku p.č. 92/1, k.ú. Dobšice u Znojma  
Jedná se o prodej části pozemku p.č. 92/1, k.ú. Dobšice u Znojma o výměře cca 420 m2.  

Vyjádření komise: nedoporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 92/1, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře cca 420 m2.  

Návrh usnesení č. 13: RO nedoporučuje ZO schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 92/1, k.ú. 

Dobšice u Znojma o výměře cca 420 m2. 

Hlasování č. 13: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.3 ……………………. – žádost o prodej pozemku p.č. 1088/35, k.ú. Dobšice u Znojma  
Jedná se o prodej pozemku p.č. 1088/35, k.ú. Dobšice u Znojma o výměře 29 m2.  

Vyjádření komise: nedoporučuje schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1088/35, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 29 m2.  

Návrh usnesení č. 14: RO nedoporučuje ZO schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1088/35, k.ú. 

Dobšice u Znojma o výměře 29 m2. 

Hlasování č. 14: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.4 …………………….. – prodej části pozemku p.č. 164/1, k.ú. Dobšice u Znojma  

Při digitalizaci a zpřesňování hranic pozemků v k.ú. Dobšice u Znojma bylo zjištěno, že část garáže 

ve vlastnictví soukromého vlastníka leží na pozemku ve vlastnictví Obce Dobšice. Garáž leží 

převážně na pozemku p.č. 164/35 – 18 m2. Zbývající část garáže leží částečně na pozemku p.č. 

164/1, k.ú. Dobšice u Znojma. Dle zpracovaného GP se jedná o výměru 7 m2 (pozemek p.č. 

164/215). 

Vyjádření komise: doporučuje schválit prodej části pozemku p.č. 164/1, k.ú. Dobšice u Znojma. 

Za podmínky, že vlastník stavby uhradí veškeré náklady související 

s prodejem. Prodejní cena je doporučena 800,00 kč/m2. 

 



 

Návrh usnesení č. 15: RO doporučuje ZO schválit prodej části pozemku p.č. 164/1, k.ú. Dobšice 

u Znojma. Za podmínky, že vlastník stavby uhradí veškeré náklady 

související s prodejem. Prodejní cena je doporučena 800,00 kč/m2. 

Hlasování č. 15: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.5 …………………….. – žádost o pronájem části pozemku p.č. 941/14 a pozemku p.č. 

940/33, k.ú. Dobšice u Znojma  

Jedná se o pozemky na ul. Výsluní (lokalita Úvoz). Pozemek p.č. 940/33 (10 m2) a část pozemku 

p.č. 914/14 (30 m2, k.ú. Dobšice u Znojma.  

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr pronájmu části pozemku p.č. 941/14 a pozemku p.č. 

940/33, k.ú. Dobšice u Znojma. 

Návrh usnesení č. 16: RO schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 941/14 a pozemku p.č. 

940/33, k.ú. Dobšice u Znojma. 

Hlasování č. 16: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.6 ………………………………… – návrh směny  
Jedná se o návrh směny na ul. Za Zvoničkou. Paní ……………….. a ………………. vlastní 

pozemek p.č. 514/4, k.ú. Dobšice u Znojma. Vlastníkům byla nabídnuta směna části pozemku za 

pozemek p.č. 244/45, k.ú. Dobšice u Znojma ve vlastnictví obce.  Současně by byly případně 

použity pro směnu pozemky. p.č. 244/91, 244/92 a 244/93, k.ú. Dobšice u Znojma. Záměrem 

směny by bylo umožněno budoucí rozšíření komunikace na ul. Sadová vč. chodníku pro pěší. 

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr směny a doporučuje oslovit projektanta na 

zpracování studie rozšíření komunikace vč. chodníku pro pěší.  

Návrh usnesení č. 17: RO doporučuje ZO schválit záměr směny a ukládá starostce oslovit 

projektanta na zpracování studie rozšíření komunikace vč. chodníku pro 

pěší. 

Hlasování č. 17: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.7 Úrodná zahrada Dobšice, z.s., Vilová 186, 671 82 Dobšice - Návrh na pořízení změny 

územního plánu  
Spolek Úrodná zahrada Dobšice, z.s podal návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku 

p.č. 1399, v k.ú. Dobšice u Znojma. Bylo doručeno Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP 

Dobšice od Odboru územního plánování.  

Vyjádření komise: bere na vědomí Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP Dobšice od Odboru 

územního plánování a nedoporučuje schválit návrh na pořízení změny 

územního plánu na pozemku p.č. 1399, v k.ú. Dobšice u Znojma. 

Návrh usnesení č. 18: RO bere na vědomí Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP Dobšice od 

Odboru územního plánování a  

  RO nedoporučuje ZO schválit návrh na pořízení změny územního plánu na 

pozemku p.č. 1399, v k.ú. Dobšice u Znojma 

Hlasování č. 18: 4 pro  0 proti  1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 

 

 



4.8 VZMR – Úvoz IV etapa – výstavba místní komunikace  

Jedná o vybudování místní komunikace v lokalitě Úvoz tzv. IV. Etapa. Předpokládaná cena 

veřejné zakázky byla stanovena na cca 4,50 mil. bez DPH (Kontrolní rozpočet z roku 2021). 

Vyjádření komise: bere na vědomí záměr a doporučuje zajistit výzvu k podání cenových nabídek 

a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou zakázku firmy: 

STRABAG a.s., COLAS CZ, a.s., Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.  

Návrh usnesení č. 19: RO doporučuje ZO schválení zadávací dokumentace VZMR – Úvoz IV 

etapa – výstavba místní komunikace vč. návrhu smlouvy o dílo a doporučuje 

uveřejnit zakázku na Portálu pro vhodné uveřejnění a současně vyzvat k 

předložení nabídek navržené firmy. 

Hlasování č. 19: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

4.9 Rekonstrukce plynové kotelny Na Kopečku č.p. 315, Dobšice – II. Etapa (teplovod)  
Plynovou kotelnu (vybudována 1982) od roku 1997 v majetku obce Dobšice provozovala od r. 

2009 firma BYTERM Znojmo, s.r.o.. Od roku 2016 kotelnu provozuje firma ERDING, a.s., 

Zaoralova 2085/5, Brno. V roce 2022 byla provedena rekonstrukce technologie tepelného 

hospodářství.  

Předpokládaná cena veřejné zakázky byla stanovena na cca 2,10 mil. bez DPH 

Vyjádření komise: bere na vědomí záměr a doporučuje zajistit výzvu k podání cenových nabídek 

a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou zakázku firmy: 

AQUA-GAS s.r.o.(Brno), Erding a.s. (Brno), TRASKO inženýrské stavby, 

s.r.o. (Vyškov).  

Návrh usnesení č. 20: RO odkládá rozhodnutí ve věci a ukládá starostce svolat jednání s předsedou   

SVJ Na Kopečku 234 k upřesnění technických a ekonomických souvislostí.  

Hlasování č. 20: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

4.10 BD Na Kopečku 315 – rekonstrukce bytových jednotek  
Záměrem je provedení rekonstrukce 10 bytových jednotek v BD Na Kopečku 315 v roce 2023. 

Předmětem rekonstrukce by byla provedena rekonstrukce koupelny a navazujícího kuchyňského 

prostoru. Současně by byla provedena rekonstrukce elektroinstalace (silno a slaboproudých 

rozvodů vč. RB). Byl osloven projektant, kterému byly sděleny požadavky na PD, a následně byl 

požádán k předložení cenové nabídky na zpracování podkladů pro výběrové řízení (PD, Kontrolní 

rozpočet) 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav  

Návrh usnesení č. 21: RO bere na vědomí informace o aktuálním stavu a navrhovaném dalším 

postupu. 

Hlasování č. 21: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

4.11 BD Na Kopečku 315 – rekonstrukce obvodového pláště vč. střešní konstrukce a balkonů 

Záměrem je zpracování projektové dokumentace, která by zahrnovala rekonstrukci: obvodového 

pláště, plastových oken, balkonů a střešního pláště. Následně by se vyčkávalo na vypsání 

vhodného dotačního titulu. Byl osloven projektant, kterému byly sděleny požadavky na PD, a 

následně byl požádán k předložení cenové nabídky na zpracování podkladů pro výběrové řízení 

(PD, Kontrolní rozpočet) 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav. 

Návrh usnesení č. 22: RO bere na vědomí informace o aktuálním stavu a navrhovaném dalším 

postupu. 

Hlasování č. 22: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 



4.12 Na Kopečku 315 – zpracování Projektové dokumentace – viz příloha č. 9 

Na základě schváleného záměru na rekonstrukci bytových jednotek v domě Na Kopečku 315 byl 

osloven projektant k předložení cenové nabídky na zpracování Projektové dokumentace vč. 

kontrolního rozpočtu a soupisu prací na rekonstrukci 10 bytových jednotek, která bude sloužit jako 

podklad pro výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

Návrh usnesení č. 23: RO schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace vč. 

kontrolního rozpočtu a soupisu prací na rekonstrukci 10 bytových jednotek 

od Ing. Daniela Maliny. 

Hlasování č. 23: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

4.13 Sportovní areál – vybudování nového odlehčovacího hřiště  
Komise Školská, sportovní a mládeže požádala obec o zvážení možnosti vybudování 

odlehčovacího hřiště na pozemcích p.č. 5502, 5506, 5508/1 (ve vlastnictví obce Dobšice) a 

pozemku p.č. 5505 (ve vlastnictví p. Jukeše). 

Stávající fotbalové hřiště je dle zpracovaného přehledu předsedy komise Školské, sportovní a 

mládeže nadměrně zatěžováno, povrch není schopen potřebně regenerovat a tím dochází k jeho 

nenávratnému poškozování a degradaci.  

Komise Školská, sportovní a mládeže předložila předběžný návrh možnosti umístění 

odlehčovacího hřiště na pozemky ve vlastnictví obce a pana Jukeše. 

Vyjádření komise: bere na vědomí návrh a doporučuje vyvolat jednání s p. Jukešem za účelem 

případné možnosti směny pozemků. 

Návrh usnesení č. 24: RO bere návrh komise na vědomí a ukládá členu rady obce Ing. Janu 

Pausarovi vyvolat jednání s p. Jukešem za účelem projednání možnosti 

směny pozemků. 

Hlasování č. 24: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

4.14 Nevoral Tomáš – žádost o souhlas s umístěním přípojky vodovodu a kanalizace na ul. 

Pod Tratí  
Pan Nevoral podal žádost o souhlas s umístěním přípojky vodovodu a kanalizace na ul. Pod Tratí  

Vyjádření komise: bere na vědomí žádost a doporučuje vyvolat jednání s žadatelem a VaS Znojmo 

za účelem možnosti prodloužení stávajících řádů (vodovod, kanalizace) a 

případného podílení se obce na prodloužení řádu a následné možnosti připojení 

i jiných vlastníků pozemků 

Návrh usnesení č. 25: RO bere na vědomí žádost a ukládá stavebnímu technikovi obce vyvolat 

jednání s žadatelem a VaS Znojmo za účelem projednání možnosti 

prodloužení stávajících řádů (vodovod, kanalizace) a případného podílení 

se obce na prodloužení řádu a následné možnosti připojení i jiných vlastníků 

pozemků. 

Hlasování č. 25: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

4.15 Prostor za ČOV - viz příloha č. 10 

Záměrem je oplocení areálu, který je využíván k dočasnému umístění zahradního odpadu, aby se 

zamezilo nedovolenému individuálnímu skládkování odpadu.   

Návrh usnesení č. 26: RO bere na vědomí informace o aktuálním stavu a ukládá komisi životního 

prostředí a veřejného pořádku úkol zhodnotit možnosti přizpůsobení areálu 

a pořízení technického vybavení ke zřízení obecní kompostárny v termínu 

do 31. 5. 2023. 

Hlasování č. 26: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 



 

4.16 DS Duma s.r.o. – vybudování chodníku – viz příloha č. 11 

Předmětem zakázky je vybudování chodníku mezi ul. V Zahradách a plochou před garážemi Na 

Kopečku, která byla rekonstruována v r. 2022. Byla oslovena firma DS DUMA s.r.o. k předložení 

cenové nabídky na realizaci díla. 

Návrh usnesení č. 27: RO schvaluje cenovou nabídku firmy DS DUMA s.r.o. na vybudování 

chodníku mezi ul. V Zahradách a plochou před garážemi Na Kopečku 

Hlasování č. 27: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.17 Horní, Dolní, Příční, Vilová – rekonstrukce veřejného osvětlení – koordinátor BOZP - 

viz příloha č. 12 

V roce 2022 byla uzavřena Smlouva o dílo na rekonstrukci veřejného osvětlení na ul. Horní, Dolní, 

Příční, Vilová. V rámci této zakázky je dle zákona vyžadována přítomnost koordinátora BOZP. 

Byla oslovena firma SONDEO s.r.o. k předložení cenové nabídky na výkon koordinátora BOZP. 

Návrh usnesení č. 28: RO schvaluje cenovou nabídku firmy SONDEO s.r.o. na výkon 

koordinátora BOZP na akci „Horní, Dolní, Příční, Vilová – rekonstrukce 

veřejného osvětlení“ 

Hlasování č. 28: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.18. Nebytové prostory hospůdky pod sokolovnou – údržba a úprava stávajících prostor 

Návrh usnesení č. 29: RO bere na vědomí informace o dalším průběhu údržbových a drobných 

stavebních pracích za účelem předání bezvadných prostor nájemci Málek 

Beer s.r.o.. 

Hlasování č. 29: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.19. Brněnská 70 – dodávka a montáž vstupních dveří – viz příloha č. 13 

Stávající dřevěné vstupní dveře do budovy obecního úřadu jsou již v současnosti ve velmi špatném 

stavu. Byly osloveny firmy Generia s.r.o. a H&M spol. s r.o. k předložení cenové nabídky na 

dodávku a montáž vstupních dveří. 

Návrh usnesení č. 30: RO bere na vědomí výběr cenové nabídky firmy H&M spol. s r.o. na 

dodávku a montáž vstupních dveří do budovy obecního úřadu. 

Hlasování č. 30: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

5. Školské záležitosti 
5. 1. Konkurzní řízení na místo ředitele p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice  

– viz příloha č. 14 

Návrh usnesení č. 31:  

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů,  

a) bere na vědomí informaci o odstoupení ředitele p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice 

Mgr. Milana Březovského z funkce ředitele k 25. 8. 2023.  

b) ukládá starostce vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Dobšice s předpokládaným nástupem 1. 7. 2023 

(přihlášky v termínu do 31. 5. 2023) 



c) určuje Mgr. Přemysla Juhaňáka a Annu Černou členy konkurzní komise jako zástupce 

zřizovatele 

d) pověřuje paní Alici Svobodovou funkcí tajemníka konkurzní komise 

e) schvaluje zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu usnesení  

Hlasování č. 31: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.2. Zápis dětí a žáků do MŠ a ZŠ Dobšice – viz příloha č. 15 

Návrh usnesení č. 32: RO bere na vědomí termín zápisu žáků do 1. třídy ZŠ na školní rok 

2023/2024 dne 15. 4. 2023. Termín zápisu dětí do předškolního vzdělávání 

v MŠ Dobšice je stanoven na 3. 5. 2023. 

Hlasování č. 32: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.3. Brněnská 172 – Školní kuchyň – modernizace nákladního výtahu – viz příloha č. 16 

Návrh usnesení č. 33: RO bere na vědomí záměr modernizace nákladního výtahu ve školní 

kuchyni a  

  RO ukládá starostce prověření možnosti čerpání dotace na modernizaci 

technologie školského zařízení.  

Hlasování č. 33: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

5.4. Brněnská 172 – Školní kuchyň – pořízení kotle na vaření a fritézy  

Stávající kotel je nutno vyřadit dle zprávy servisního technika, fritéza je nevyhovující svojí 

velikostí a stářím.  

Návrh usnesení č. 34: RO bere na vědomí záměr pořízení varného kotle a fritézy do školní 

kuchyně a  

  RO ukládá starostce prověření možnosti čerpání dotace na pořízení 

vybavení školského zařízení. 

Hlasování č. 34: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

 

6. Bytové záležitosti 
6.1. Zápis z jednání bytové komise RO dne 15. 2. 2023 - viz příloha č. 17 

Návrh usnesení č. 35: RO bere na vědomí zápis z jednání bytové komise RO ze dne 15. 2. 2023  

Hlasování č. 35: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

6.2. Pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice k 01. 03. 2023 – viz příloha č. 18 

Návrh usnesení č. 36: RO bere na vědomí pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice  

k 01. 03. 2023.  

Hlasování č. 36 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

6.3. Analýza bytového hospodářství obce Dobšice za rok 2022 – viz příloha č. 19 

Návrh usnesení č. 37: RO bere na vědomí analýzu bytového hospodářství Obce Dobšice za rok 

2021 

Hlasování č. 37: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 



7. Odpadové hospodářství 
7. 1. Analýza odpadového hospodářství obce Dobšice za rok 2022 - viz příloha č. 20 

Návrh usnesení č. 38: RO bere na vědomí ekonomickou a kvantitativní analýzu odpadového 

hospodářství obce Dobšice za rok 2022  

Hlasování č. 38: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

7. Různé: 
7.1. Zápis z jednání komise pro investice a rozvoj RO ze dne 22. 2. 2023 – viz příloha č. 21  

Návrh usnesení č. 39: RO bere na vědomí zápis z jednání komise pro investice a rozvoj RO ze dne 

22. 2. 2023.  

Hlasování č. 39: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.   

 

 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

pátek 3. března 2023 – Den žen nejen pro ženy  

sobota 18. března 2023 – Josefská taneční zábava 

sobota 25. března 2023 – vítání občánků  

23. - 25. březen 2023 – burza dětského oblečení a obuvi 

sobota 8. dubna 2023 – turnaj městské ligy stolního tenisu (o pohár starosty) 

neděle 9. dubna 2023 – Oblastní výstava německých ovčáků 

sobota 29. dubna 2023 – vernisáž výstavy fotografií OVARt 

sobota 30. dubna 2023 – tradiční pálení čarodějnic 

 

 

Jednání ukončeno v 20.30 hod. 

 

Příští řádné jednání RO se uskuteční 5. dubna 2023.  

 

V Dobšicích dne 1. 3. 2023 

 

 

 

 

 

………………......................................                          ….….............................................. 

                      místostarosta                                                                 starostka  

 

 

 

 


